
連携枠「消化管」の設定に関するお知らせ 

 

謹啓 

時下ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

平素は群馬大学医学部附属病院消化器・肝臓内科に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上

げます。 

当科では、連携予約の際に、「上部消化管」と「下部消化管」の 2 つの予約枠を設定させ

ていただいておりましたが、小腸疾患などどちらの枠に予約してよいのかわからないケー

スがあること、また現在消化管を専門に診療している当科の医師は上部消化管または下部

消化管の区別なく、消化管専門医として診療に従事していることから、「上部消化管」およ

び「下部消化管」を合わせて、「消化管」の予約枠を設定させていただくことといたしまし

た。 

何卒ご理解をいただき、引き続きご高配いただけますと幸いです。 

謹白 

 

 

記 

連携予約枠の変更 

「上部消化管」・「下部消化管」→「消化管」 

以上 

 

 

令和 7 年 10 月 1 日 

群馬大学医学部附属病院消化器・肝臓内科教授・診療科長 浦岡 俊夫 

群馬大学医学部附属病院消化器・肝臓内科外来医長 栗林 志行 


